COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA'D! CATANIA «

Deliberazione n. 14 Del 17/03/2010
T_ ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Modifica e sostituzione Art. 2 Regolamento Condono Tributi Locali approvato con Delibera di C.C.
n°29 del 22/3/2006 e riapurtura termini del Condono Tributi Locali

L'anno duemiladieci addi Diciasette del mese di Marzo
alle ore 21.00; e seg. nella Casa comunale e nella consueta sala delle adunanze del Comune. Convocato il
Consiglio con awvisi, prot. n. 6883  del 09/03/2010 , notificati ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs.29/10/55,

n. 6, giusto referto del messo comunale, il medesirpo si & riunito:

| CONSIGLIERI |Presenti| Assenti | Dimostrazione della disponibilita dei fondi Bilancio
Competenze Cod. Cap.
Art. Spese per
1) CARUSO ORAZIO X
Somma stanziata €.
2) GALAZZO GIOVANNI = X
3) SCUDERI GIANPIERO X Aggiunta per storni E
4) LO FARO GIUSEPPE X )
Dedotta per storni €.
5) BOTTINO DARAKHSHAN G.MORTAZA X €
6) SAPIENZA CARMELO X Impegni assunti €
7) CALVAGNO ANTONINO X Fondo disponibile €.
4) CARBONE ANTONINO X Visto ed iscritto al n. del
Cap. Art. nel partitario
L LR X uscita di competenza di €
10) BATTIPAGLIA PATRICK X <
) Addi
11) ALLEGRA SALVATORE X

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio finanziario, a norma

12) CALVAGNO ALFIO X dell'art. 13 L.R. 44/91 e art. 55 L. 142/90
_ ATTESTA
13) CANNATA AGATINO X la copertura finanziaria della complessiva spesa di
=
14) BRANCATO GIUSEPPE FEBRONIO X _
Il Responsabile
15) CALTABIANO GIUSEPPE FABIO BENEDETTO X
16) ALARIO GIOVANNI X :
; Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presiden-
17) DI MAURO ROSALBA X za il sig. Carbone Sig. Antonino
Partecipa il Segretario Marceno Dott. Giuseppe
78) ANASTASI GIUSEPPE X . : . i s
- Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i sig. ri
]
19) BARRES| GAETANO X Lo Faro - Allegra - Bottino
20) FI . -
LEICREE A GANDRA A . ; Sezione / ordinaria.
4 Presenti Assenti P oo U
16 ] Z uta € pubblica




IL CONSIGLIO COMUNALE

- Vista "allegata proposta di deliberazione all’oggetto: “Modifica e sostituzione
Art. 2 Regolamento Condono Tributi Locali approvato con Delibera di C.C.
n°29 del 22/3/2006 e riapertura termini Condono Tributi Locali”;

- Sentite le dichiarazioni dei Consiglieri intervenuti per come riportate
integralmente nel resoconto stenografico della seduta depositato presso H
Servizio Delibere;

- Visto il Verbale n° 05 del 15/03/2010 della 1” Commissione Consiliare
Permanente.

- Con voti favorevoli n° 13 e n° 3 astenuti (Bottino, Scuderi, Di Mauro)

DELIBERA
Di approvare [’allegata proposta di deliberazione all’oggetto: “Modifica e
sostituzione Art. 2 Regolamento Condono Tributi Locali approvato con Delibera di

C.C. n°29 del 22/3/2006 e riapertura termini Condono Tributi Locali”.-



| Nu_.;‘{'
i "‘“‘#l"-
i

COMUNE DI S. GIOVANNI LA |
PROVINCIA DI CATAN]A

PUNTA ST
i SETTORE ‘Lﬁn\.&g- ;’-C—-L"- Z

| UFFICIO Tl bolb

%

PROPOSTA DI DELIBERAZ[()NE DEL CONSIGLIO COMUNALE

IGGETTO:; .)l
Db Jp.{,&’_e_.’?J?\‘T-Ur—M

’b\“ & Quoet‘_mml‘o (o anoloins |
A~ LJW\"‘- r,o’P,( ﬁ—fonw\fe/'g-c Co1n

ﬁ i
igi? neag g .2, Ifu v 2] owﬂ-/é’/ﬂw.

?__ Q,i'u},.m\’wuz, T mialans M’
#«A nl.“"vt o] @er l/u—uln ljga mpn-

|
|

i.ENCO ALLEGATI:
4) hel ey
)
£
E

w? t?/wm
QL‘PO EMAULL&M L: wid
wlﬂ /ﬁo(ofr\

i O&‘f éa/wm

Lilﬁﬁ-}]ClO PROPONENTE
e GENTE SETTORE

Rag. Rosanna Tugpine
1 inserire nell’ordine del giorno

UFFICIO SEGRETERIA
Iminata ed approvata dal Consiglio Comunale nell’adn-
kades 1053040
a B e T ——

con deliberazione

IL SEGRETARIO GENERALE |

| favorevole, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 267/2

Somma stanziata
Variazioni in aumento
Variazione in diminuzione
| Stanziamento aggiomato
Somme gid impegnate

CONTROLLI ED IMPEGNO DI SPESA
Trasmessa per |'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO DI SEGRETERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere:

FBVoREVO ¢ &

TBRESPONSABIGE

Data C 8/ © 3 } 2810 FIS"'ALiTaLL}"ALE‘.CdM YERCI)
’ Rag. Rosanna T

IL RESPONSABILE D] RAGIONERIA
Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere:

_NoA COPIEORTA jMPriNg D c,ﬁ:cc.;g

IL RESH’O“N ABILE

Data L1467
It A
IL SEGRETARIO GENERALE T
Sotto il profilo della consulenza giuridico-amministrativd esprime parere

000

/

z/

IL SEGRETARJ@sﬁNALE

#

>

Data

IMPUTAZIONE DELLA SPESA
SOMMA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOSTA
£ | g

-

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP.
COMP./RESIDUI DENOMINAZIONE

ART.

QRUNUR OO

SOMMA DISPONIBILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Data

|
|
!




IL DIRIGENTE DEL SETTORE TRIBUTI
Sentito in merito alla seguente proposta I’ Assessore al ramo ;

PREMESSO che con delibera del Commissario Regionale n. 54 del 28.03.2003 ¢ stato approvato
il condono dei tributi locali applicazione Art. 13 L. 27.12.2002 n. 289 ,;

PRESO ATTO della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 81 del 30. 04 2003 ad oggetto
“Integrazione Delibera n. 54 del 28.03.2003 all’oggetto, condono tributi locali applicazione art. 15
L. 27/12/2002 n. 289”;

PRESO ATTO della deliberazione del Commissario Straordinario n. 86 del 06.05.2003 ad oggetto
“Approvazione Regolamento per disciplinare il condono dei tributi locali”;

PRESO ATTO della deliberazione della Commissione Straordinaria n. 56 del 03.10.2003, ad
oggetto “Proroga condono tributi locali art. 13 Legge 27/12/2002 n. 289”;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 29 del 29.03.2006 ad oggetto “Riapertura dei termini,
integrazione ed ampliamento del condono dei tributi locali.” Con la quale sono state riaperti i
termini del condono adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 54 del 28.3.2003 ed ¢
stato approvato il relativo Regolamento;

PRESO ATTO della Delibera di C.C. n. 72 del 25.9.2006 ad oggetto: “* Proroga Condono Tributi
Locali art. 13 legge n. 289 del 27.12.2002”

CONSIDERATO che ¢ stata riscontrata una buona adesione al condono da parte della cittadinanza
RILEVATO che sono state avanzate diverse richieste verbali di proroga del condono , e da cid la
volontad dell’ Amministrazione di riaprire i termini per la presentazione delle istanze di condono .da
parte dei contribuenti;

RITENUTO che le prescrizioni disciplinate dall’art. 13 L. n. 289/2002, sono finalizzate ad offrire
ai contribuenti, morosi o evasori dei vari tributi comunali — TRSU, ICI, TOSAP, TASSA
PUBBLICITA’ - la possibilita di sanare la propria posizione debitoria nei confronti del Comune;
RITENUTO altresi opportuno esercitare la facolta concessa dalle vigenti norme per la riapertura
dei termini del condono tributario al fine di recuperare, anche se in parte, l'evasione tributaria
nonché chiudere le liti pendenti TARSU in occasione del passaggio in tariffa del suddetto tributo,
eliminando nel contempo un gravoso onere, in termini di risorse umane e finanziarie per le
procedure di accertamento e per gli eventuali procedimenti di contenzioso;

RITENUTO CHE nel Regolamento approvato con Delibera di C.C. n. 29 del 29.03.2006 all’art. 2
erano previsti, quali annualita rientranti nel condono, periodi ad oggi prescritti e per i quali
L’Ente & decaduto dal potere di liquidazione ed accertamento _

CHE pertanto occorre procedere a modificare tale articolo, adeguando gli anni che alla data di
approvazione del presente provvedimento, possono essere oggetto di condono non rientrando,
gli stessi, nei termini di decadenza e che risultano essere i seguenti : ICI dall” anno 2005 in poi,
TRSU solo cartelle di pagamento ; TOSAP dal 2005 in poi ; Pubblicita dal 2005 in poi ;

Tutto quanto considerato e ritenuto

PROPONE

- Modificare e sostituire I’Art. 2 del Regolamento approvato con Deliberazione C.C. n.
29 del 22.3.2006 come segue: “ART. 2 — Gli anni rientranti nel condono sono eonnessi
ai termini di decadenza e di prescrizioni stabiliti dalla legge: A) ICI - dal 2005 per
evasori totali e parziali B) TRSU - solo cartelle di pagamento ; C) TOSAP - dal 2005
per evasori totali e parziali ; D) Pubblicita - dal 2005 per evasori totali e parziali ; *



- Confermare nelle restanti parti il Regolamento approvato con Deliberazione di C.C. n.

29 del 22.3.2006 ;
- Di riaprire i termini del condono, adottato con delibera del Commissario

Straordinario n. 54 del 28.3.2003, e riaperto, integrato ed ampliate con Deliberazione
di C.C. n. 29 del 22.3.2006 prevedendo per i contribuenti la possibilita di sanare la
propria posizione debitoria, mediante il pagamento della sola quota capitale oltre spese
di spedizione e notificazione sostenute dall’Ente; '

- Di dare atto che la presente proposta di deliberazione non comporta alcun impegno di
spesa i

L 4

IL DIRIGENTE SETTORE
FISCALITA LOCALE COMMERCIO

Rag. Rosanng Tuming .-



Redatto, letio, approvato e sotioscritto.

~ i
[’(E‘_ONSIGLIERE ANZIAND i IL PRESIDENTE IL SEGRETARID COMUNALE
/: /{;f@/vf’ew £
Z | /
£ i -
Il sottoscritto Segretaric Generale, visti gli atti di ufficio _ 1 /
ATTESTA N

che la presenie deliberazione

|
E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIoRNG A 3‘\\»} M [ IRA0

[ 7( ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1 L.R. 44/91)
| essendo immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2 L.R. 44/91)
[.f‘\
A
i SEGRETAR%(? COMUNALE

San Giovanni La Punta, i 19 APP\. 25115!

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario del Comune di San Giovanni La Punta certifica che copia della presente deliberazione & stata pubblicat
allalbo Pretorio dal & 1 MAOR 2mp al (Ulog [AO\OD Certifica inoltre, che non risulta prodotta

all'ufficio comunale alcuna opposizione contro la stéssa deliberazione.

San Giovanni La Punta, | 18 MAG. 2010 M\

IL SEGRETARIO COMUNALE

1\ |
~—




S35 “COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

AL DIRIGENTE
RESPONSABILE DELL’UFFICIO PROTOCOLLO

In riferimento alla delibera~del Consiglio Comunale n° 14 del 17/03/2010
all’oggetto: “Modifica e sostituzione Art. 2 Regolamento Condono Tributi Locali
approvato con Delibera di C.C. n® 29 del 22/3/2006 e riapertura termini del Condono

Tributi Locali”, si chiede di accertare se sono pervenuti reclami od opposizioni nel

IL SEGRETARIO @%’j\ALE

periodo intercorrente dal 31/03/2010 al 10/04/2010.

SI ATTESTA

Che in ordine alla delibera di cui sopra, nel periodo dal 31/03/2010 al 10/04/2010,
non sono pervenuti a questo Ufficio Protocollo reclami od opposizioni contro la

predetta deliberazione.

ILDIRIGE
.\ \\. RESPONSABILE UBFICI() PROTOCOLLO
(jé((

e

Dalla Residenza Municipale, 1i L J APR 2010

L]

TEL (095) 7410513 - FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DI CATANIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 14 DEL
17/03/2010.

L s

ALL’OGGETTO: Modifica e sostituzione Art. 2 Regolamento Condono Tributi Locali approvato
con Delibera di C.C. n® 29 del 22/3/2006 e riapertura termini del Condono Tributi Locali.

Il sottoscritto MESSO COMUNALE attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata
in copia. all’ ALBO PRETORIO di questo Comune per giorni quindici consecutivi dal 31/03/2010 al
14/04/2010. '

Il sottoscritto ADDETTO ALL’UFFICIO PROTOCOLLO attesta che nel summenzionato
periodo non sngpervenute opposizioni presso questo Ufficio Protocollo.

-

N° 962 RP. / )
/ g ' 4 Q)
L ADDETTJ 1 PRETORiO Jua L’ADDETTO ALL"UFFICIQ/PROTOCOLLO ﬁé;-'\f\}
PN ! hy — | R
/ M 1 -"I _,/ J';.f't . \:"
{ | }! 1 L? ﬂ% ( = AN v 7 / ' o b W\ ’

A seguito delle su estese attestazioni, SI CERTIFICA chela presente deliberazione ¢ stata
pubblicata in copia al’ALBO PRETORIO di questo Comune dal giorno 3f }O;s lalle
successivo alla data di adozione, che vi & rimasta per 15 giorni consecutivi fino al | o polal
sensi dell’art. 11- T comma- della L.R.3/12/1991 N° 44, dell’art. 4 della L.R. n°23 del 05/07/1997
e successive modifiche ed integrazioni di cui all’art. 127- comma 21 L.R. 17/2004.

SI CERTIFICA. altresi. che non sono state prodotte opposizioni avverso la delibera di Giunta
Comunale n° 14 del 17/03/2010, sopra menzionata.

Dalla Residenza Municipale, HMMB

CGMUNALE




